ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00048/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME CONVÊNIO N"
0029/2023 DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria iri 085/2023, de 17/04/2023, e obsei^vadas
as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR 0 resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico rf 00048/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME CONVÊNIO N" 0029/2023 DO
GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA; com base nos elementos constantes do processo

correspondente, a:

- CIR??RG1CA MONTEBELLO LTDA.

08.674.752/0001-40

Valor: R$ 20.760,00

- DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME.
25.279.552/0001-01

Valor: R$ 29.161,00

- DROGAFONTE LTDA.

08.778.201/0001-26

Valor: R$ 32.572,00

- EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI.

12.418.191/0001-95

Valor: R$2.517,00

- ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:05. Validação: F13F.A3D6.9992.F6D0.5FAD.AFA3.8FA2.4066.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 76428/23. Data: 03/09/2023 17:06. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

3086

3086

70.104.344/0001-26

Valor: R$ 292.099,50
- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

26.156.923/0001-20

Valor: R$ 40.019,50
- FARMACIA MATRIZ LTDA.

43.689.891/0001-48

Valor: R$ 1.140,00
- INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

12.889.035/0001-02

Valor: R$ 3.952,00
- MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES.

94.389.400/0001-84

Valor: R$ 2.970,00
- MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.

07.294.636/0001-32

Valor: RS 63.277,00

- MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA.
08.882.699/0001-72

Valor: R$ 16.455,00

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA.
15.218.561/0001-39

Valor: R$ 32.830,00
- PHARMAPLUS LTDA.

03.817.043/0001-52

Valor: R$ 12.771,00

Total: R$ 550.524,00

Alagoa Nova - PB, 10 de Agosto de 2023.

TATIARA GOMÈS DE ALMEIDA

Pregoeira Oficial

■A

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:05. Validação: F13F.A3D6.9992.F6D0.5FAD.AFA3.8FA2.4066.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 76428/23. Data: 03/09/2023 17:06. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

3087

3087

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

GABINETE DO PREFEITO

Alagoa Nova - PB, 23 de Agosto de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00048/2023, que

objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME CONVÊNIO N“
0029/2023 DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA; com base nos elementos constantes do

processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- CIR??RGICA MONTEBELLO LTDA.

08.674.752/0001-40

Valor: R$ 20.760,00
- DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME.

25.279.552/0001-01

Valor: R$ 29.161,00
- DROGAFONTE LTDA.

08.778.201/0001-26

Valor: R$ 32.572,00

- EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI.

12.418.191/0001-95

Valor: R$2.517,00

- ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.
70.104.344/0001-26

Valor: R$ 292.099,50
- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

26.156.923/0001-20

Valor: R$ 40.019,50

- FARMACIA MATRIZ LTDA.

43.689.891/0001-48

Valor: R$ 1.140,00
- INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

12.889.035/0001-02

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:05. Validação: F13F.A3D6.9992.F6D0.5FAD.AFA3.8FA2.4066.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 76428/23. Data: 03/09/2023 17:06. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

3088

3088

Valor: R$ 3.952,00
- MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES.

94.389.400/0001-84

Valor: R$ 2.970,00
- MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.

07.294.636/0001-32

Valor: R$ 63.277,00

- MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA.
08.882.699/0001-72

Valor: R$ 16.455,00

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA.
15.218.561/0001-39

Valor: R$ 32.830,00
- PHARMAPLUS LTDA.

03.817.043/0001-52

Valor: R$ 12.771,00

Total: R$ 550.524,00

Publique-se e cumpra-se.

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:05. Validação: F13F.A3D6.9992.F6D0.5FAD.AFA3.8FA2.4066.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 76428/23. Data: 03/09/2023 17:06. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

3089

3089